
Str. 1/2 
 

 

OZNAČNÍK ZASTÁVKY 

TYP ZS 0006, ZS 0012, 
ZS 0018 
 

 
 

Základní informace 
 

Prosvětlený „Označník zastávky“ (zastávkový sloupek) je 
určen pro označení zastávek MHD. 
Slouží k informování cestujících městské hromadné dopravy 
(tramvajová, autobusová, trolejbusová) o aktuálních 
dopravních linkách, včetně jízdních řádů pro danou zastávku 
MHD. 

Technický popis 
 

Označník zastávky svým technickým vybavením a designem 
vyhovuje dnešnímu modernímu návrhu zastávek MHD           
a městského mobiliáře. Vyrábí se v několika variantách, které 
se od sebe liší počtem linek (číslo linky s příslušným jízdním 
řádem). Základním nosným prvkem je ocelový sloup               
o průměru 76 mm. 
Na sloupu jsou umístěny tři skříně vyrobené z taženého 
hliníkového profilu. Rohy skříní jsou zaobleny tak, aby 
netvořily nebezpečné ostré hrany. Čelní stěny jsou kryty 
čirým kaleným sklem nebo průhledným polykarbonátem. 
Vrchol sloupku tvoří skříň s piktogramem s typem dopravního 
prostředku. Skříň piktogramu je prosvětlována kruhovou 
zářivkou a spodní skříně zářivkami lineárními. Každý světelný 
zdroj má vlastní elektronický předřadník. Přístup do skříní je 
umožněn odklopením dveří. Všechny skříně včetně nosného 
sloupu mají povrchovou úpravu práškovou technologií.  
Pro nevidomé je na boční stěně spodní skříně umístěn štítek 
s informací v Braillově písmu. 
Zastávkové označníky se liší ve velikosti střední a spodní 
skříně.  
Typy zastávkových označníků:  
• ZS 0006 – pro umístění až   6 linek 
• ZS 0012 – pro umístění až 12 linek 
• ZS 0018 – pro umístění až 18 linek 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

Str. 2/2 

 
 
 

Základní technické 
údaje 
 

Typ: 
Napájení: 
Příkon: 
Světelný zdroj: 
Krytí: 
Provozní teplota: 
Rozměry (ŠxVxH): 
Hmotnost: 

ZS 0006 (ZS 0012, ZS 0018)  
230 V/ 50 Hz 
Max. 100 W 
Zářivka (5 ks) 
IP 43 
-15°C až +50°C 
Max. 520x3240x170 mm 
50 kg 

Typ ZS 0006 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt 
 

ELTODO, a.s. 
Novodvorská 1010/14 
142 01 Praha 4 
Tel.: 261 344 030 
Fax: 261 341 557 
e-mail: eltodo@eltodo.cz 
http://www.eltodo.cz 

 

 
 
 


